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placówek wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, jak 
również wspieranie istniejących placówek86 w formie: 
 opiekuńczej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów  

i ognisk wychowawczych, 
 specjalistycznej, w szczególności organizującej zajęcia 

socjoterapeutyczne, terapeutyczne, korekcyjne, 
kompensacyjne oraz logopedyczne, realizującej indywidualny 
program korekcyjny, program psychokorekcyjny lub 
psychoprofilaktyczny, w szczególności terapię pedagogiczną, 
psychologiczną i socjoterapie, 

 pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę 
realizującej działania animacyjne i socjoterapeutyczne. 

 
3. Wspieranie pieczy zastępczej87 prowadzone przez jednostki 

samorządu terytorialnego szczebla powiatowego w postaci: 
a) pracy z rodziną, w tym asystentura rodzinna, konsultacje  

i poradnictwo specjalistyczne, terapia i mediacja między innymi 
poprzez: 
 poradnictwo i terapię dla osób sprawujących rodzinną pieczę 

zastępczą i ich dzieci oraz dzieci w niej umieszczonych, 
 terapię rodziców naturalnych, np. w zakresie terapii dla 

sprawców przemocy w rodzinie itp.  
b) usług dla rodzin z dziećmi w tym usług opiekuńczych  

i specjalistycznych, pomoc prawna dla rodzin zastępczych 
prowadzących rodzinne domy dziecka w szczególności w zakresie 
reprezentowania dziecka, dochodzenia praw do świadczeń – 
zwłaszcza świadczeń alimentacyjnych, 

                                                
86W przypadku wsparcia istniejących placówek w wyniku realizowanego projektu musi nastąpić zwiększenie liczby dzieci w tych placówkach lub rozszerzenie oferty wsparcia. 
Natomiast w przypadku wsparcia na tworzenie nowych placówek, IP w dokumentacji konkursowej określi minimalny okres trwałości, jaki musi zostać zachowany po zakończeniu 
realizacji projektu. Okres ten nie może być jednak krótszy niż określono w Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia 
społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020. Ponadto  
w odniesieniu do tego typu wsparcia wymagane jest, aby obowiązkowym elementem projektu były zajęcia rozwijające, co najmniej dwie z ośmiu kompetencji kluczowych wskazanych  
w zaleceniu Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie (2006/962/WE) (Dz.Urz. UE L 394 
Z 30.12.2006, str.10).  
87 Możliwy do realizacji zakres usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej zgodny z ustawą z dnia 9 marca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie dla 
rodziny i pieczy zastępczej odbywa się zgodnie z ww. ustawą. Świadczenia wypłacane na podstawie w/w ustawy nie mogą być finansowane ze środków EFS. Świadczenia te mogą 
stanowić wymagany w projektach wkład własny.  


